

Curriculum Vitae – Ing. Mag. Hannes Andreas Palfinger



Nach dem Studium der Betriebswirtschaftslehre sowie einer sportlichen Laufbahn war Hannes Palfinger drei Jahre als Wirtschaftsprüfungsassistent bei PricewaterhouseCoopers in Wien tätig. Von 2007 bis 2010 hatte er eine Führungsposition in der Palfinger systems GmbH inne. Hannes Palfinger ist Geschäftsführer der Clear Holding GmbH sowie der Audiodata Lautsprecher GmbH. Seit 2011 ist er Mitglied des Aufsichtsrats der PALFINGER AG, seit 2013 stellvertretender Vorsitzender.

Persönliche Daten

Name	Palfinger, Hannes Andreas
Geburtsdatum	3. September 1973, Salzburg
Staatsangehörigkeit	Österreich
Familienstand	verheiratet, 2 Kinder
Sprachen	Englisch

Beruflicher Werdegang

2007 - 2010	Führungsfunktion bei der Palfinger systems GmbH
2004 - 2007	Wirtschaftsprüfungsassistent bei PricewaterhouseCoopers, Wien
1989 - 2001	Praktika in der Palfinger-Gruppe
1992 - 1999	Leistungssport Leichtathletik, Sprintbewerbe 4-facher österreichischer Staatsmeister

Weitere Funktionen:

Geschäftsführer der:	Clear Holding GmbH in Neumarkt HP Immobilien GmbH Industrieholding GmbH Audiodata Lautsprecher GmbH
----------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Seit 06.06.2016 zweiter stellvertretender Vorsitzender der PALFINGER AG
Seit 10.12.2013 Stellvertretender Vorsitzender des Aufsichtsrats der PALFINGER AG
Seit 30.03.2011 Mitglied des Aufsichtsrates der PALFINGER AG

Ausbildung

Studium der Betriebswirtschaftslehre, Abschluss 2004
HTL für Maschinenbau, Matura 1993
BRG für Mathematik, Salzburg